
Zápis o průběhu  

zasedání zastupitelstva městyse Svitávka,  

konaného dne 12. listopadu 2012 v 18.00 hodin ve velkém sále úřadu městyse 

 

 

Tento zápis má pouze informativní charakter. Některé údaje jsou z dokumentu 

vypuštěny s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 

pozdějších předpisů  

 

 

 

Přítomni: Ing. Martin Cetkovský, Jaroslav Zoubek, Miroslava Holasová, Ing. Josef Vašíček, 

mgr. Miloš Randula, Martina Klimešová, Radoslav Hruda, Miroslav Dvořák, Milan Matějů, 

Kamil Kupsa, Ing. Jan Vašíček, Zdeněk Zeman 

 

Omluveni: Petr Prokop, Pavel Krejcar  

 

 

 

 

 

1) Zahájení, schválení programu jednání  
 

 

Starosta městyse zahájil 10. zasedání zastupitelstva městyse, které bylo svoláno v souladu se 

zákonem č. 128/2000 Sb., dále oznámil, že zapisovatelkou je p. K. Dřevová – pracovnice 

úřadu městyse, která je zodpovědná za sčítání hlasů. Zastupitelstvo zahájilo jednání za 

přítomnosti 13 členů zastupitelstva, tím bylo schopno se právoplatně usnášet.  

 

 

Starosta městyse seznámil zastupitele s programem zasedání:  

 

1. Zahájení, schválení programu jednání  

2. Kontrola plnění úkolů z minulých jednání 

3. Schválení ověřovatelů zápisu 

4. Příspěvek na financování systému IDS JMK na rok 2013  

5. Revokace usnesení č. 13 z 19. 12. 2011 – odkup kotelny 

6. Revokace usnesení č. 8 z 19. 3. 2012 prodej pozemku dílec a) oddělený z p. č. 1765/1, 

p. č. 1765/13 oddělený z p. č. 1765/2, p. č. 1763/9 oddělený z parcely 1763/6 v k. ú 

Svitávka 

7. Odkup pozemku p. č. 27/3  

8. Odprodej pozemku p. č. 299/1 v k. ú. Svitávka 

9. Odprodej pozemku p. č. 1894/2 v k. ú. Svitávka 

10. Odprodej části pozemku p. č. 116/1 

11. Odprodej části pozemku p. č. 2039/3 v k. ú. Svitávka 

12. Odprodej movitého majetku (hasiči) 

13. Rozpočtové opatření 

14. Změna odpisového plánu ZŠ Svitávka 

15. Různé, diskuse, závěr  

Hlasování: 13 pro, 0 proti, 0 zdržení  



 

 

 

 

 

2) Kontrola plnění úkolů z minulých jednání  
 

- Uzavřena smlouva č. 08018881 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 

prostředí ČR v rámci Operačního programu Životního prostředí 

- Uzavřena smlouva č. 0801888-Z se Státním fondem životního prostředí  

- Uzavřen dodatek č. 1 ke Smlouvě o úvěru č. 2167/10/LCD ze dne 30. 9. 2010 

s Českou spořitelnou a. s. 

- Zasláno stanovisko zastupitelstva k analýze výkazů hospodaření pro ministerstvo 

financí 

- Uzavřena smlouva o odprodeji bytu Mezimostí 49 a zapsána na katastru 

- Uzavřena smlouva o prodeji stavebního pozemku xxxxxxxxxxxxx 

- Odprodeje pozemků pod xxxxxxxxxx  

- Odprodej pozemku xxxxxxxxxx 

- Informace o  přestupkové agendě 

 

 

3) Schválení ověřovatelů zápisu  

 

Za ověřovatele zápisu byli navrženi: Martina Klimešová, Kamil Kupsa  

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 2 zdržení  

 

 

4) Příspěvek na financování systému IDS JMK na rok 2013  

 

 

Zastupitelstvo městyse přijalo následující usnesení:  

Zastupitelstvo městyse schvaluje výši finančního příspěvku do Fondu IDS pro rok 2013 ve 

výši 50,-Kč na jednoho obyvatele. Celková částka, kterou se městys na základě čl. V. 

Smlouvy o zajištění financování systému IDS JMK zavázal zaplatit tak činí 1740 x 50,-Kč, 

celkem tedy 87.000,-Kč.  

Hlasování: 13 pro, 0 proti, 0 zdržení  

 

 

5)       Revokace usnesení č. 13 z 19. 12. 2011 – odprodej kotelny  
 

 

Starosta městyse přednesl zastupitelstvu městyse Sdělení Stavebního bytového družstva 

Radost Boskovice, samosprávy bl. č. 20 ve Svitávce, Školní č. 431, 432 a 437 ze dne 27. 9. 

2012, týkající se objektu bývalé kotelny.  

Zastupitelstvo městyse přijalo následující usnesení: 

5.1. Zastupitelstvo městyse revokuje usnesení č. 13) z 19. 12. 2011 – odprodej objektu bývalé 

kotelny, umístěné na p. č. st. 511 v k. ú. Svitávka na ulici Školní firmě PROMA-TOUR 

z důvodu neposkytnutí součinnosti  při podpisu smlouvy ze strany kupujícího.  

Hlasování: 13 pro, 0 proti, 0 zdržení  



5.2. Zastupitelstvo městyse schvaluje zveřejnění záměru odprodat majetek z vlastnictví 

městyse – bývalou kotelnu, umístěnou na p. č. st. 511 v k. ú. Svitávka na ulici Školní, 

vedenou na LV č. 10001 pro k. ú. Svitávka u katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 

Katastrálního pracoviště Boskovice. 

Hlasování: 13 pro, 0 proti, 0 zdržení  

5.3. Zastupitelstvo městyse schvaluje následující postup řešení: nejnutnější oprava komína, 

vyhotovení právního náhledu, týkajícího se inženýrských sítí, které vedou dotčeným 

pozemkem, stavební náhled (ing. Vašíček), pozvání zástupců samosprávy domu na příští 

jednání zastupitelstva.  

 

 

6) Revokace usnesení č. 8 z 19. 3. 2012 prodej pozemku dílec a) 

oddělený z p. č. 1765/1, p. č. 1765/13 oddělený z p. č. 1765/2, 

p. č. 1763/9 oddělený z parcely 1763/6 v k. ú Svitávka 

 

 
Zastupitelstvo městyse přijalo následující usnesení 

6.1. Zastupitelstvo městyse revokuje usnesení č. 8 z 19. 3. 2012 odprodej pozemku p. č. 

1765/12.  

6.2. Zastupitelstvo městyse schvaluje odprodat ze svého majetku pozemek – dílec a) oddělený 

z parcely p. č. 1765/1, p. č. 1765/13 oddělený z parcely 1765/2, p. č. 1763/9 oddělený z 

parcely 1763/6 v k. ú. Svitávka, zapsané na LV č. 10001 pro k. ú. Svitávka u Katastrálního 

úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrálního pracoviště Boskovice za 180,-Kč/m2 

xxxxxxxxxxx 

6.3. Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu městyse podpisem smlouvy. 

6.4.  Finanční vypořádání: mezi žadatelkou a Městysem Svitávka vzhledem ke stejné výměře 

pozemku a ceně za odprodej nedojde k vrácení již uhrazené částky. 

Hlasování: 13 pro, 0 proti, 0 zdržení  

 

7) Odkup pozemku od xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

Zastupitelstvo městyse přijalo následující usnesení: 

Zastupitelstvo městyse bere na vědomí jednání s majiteli sousedních pozemků pozemku p. č. 

27/3. Po vyřízení vlastnických vztahů všech majitelů zastupitelstvo městyse schvaluje odkup 

zbývající části pozemku p. č. 27/3 od xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxx za dohodnutou cenu 60,-Kč/m2.  

Hlasování: 13 pro, 0 proti, 0zdržení  

 

 

8) Odprodej pozemku p. č. 299/1 v k. ú. Svitávka  

 

Zastupitelstvo městyse přijalo následující usnesení: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje odprodat pozemek p. č. 299/87, oddělený z pozemku p. č. 

299/1 o velikosti 216 m2 v k. ú. Svitávka, vedený na LV č. 10001 pro k. ú. Svitávka, u 

katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrálního pracoviště Boskovice za 20,-Kč/m2 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Hlasování: 13 pro, 0 proti, 0 zdržení  

 



 

 

 

 

9) Odprodej pozemku p. č. 1894/2 v k. ú. Svitávka  

 

Zastupitelstvo městyse přijalo následující usnesení: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje odprodat pozemek p. č. 1894/2, oddělený z pozemku p. č. 

1894/1 vedený na LV č. 10001 pro k. ú. Svitávka u katastrálního úřadu pro Jihomoravský 

kraj, Katastrálního pracoviště Boskovice za 240,-Kč/m2 xxxxxxxxxxxx Celková výměra 

pozemku je 17 m2. 

Hlasování: 13 pro, 0 proti, 0 zdržení 

 

 

                10)  Odprodej části pozemku p. č. 116/1 v k. ú. Svitávka 

 

 

Zastupitelstvo městyse přijalo následující usnesení: 

Zastupitelstvo městyse bere na vědomí zveřejněný záměr o odprodeji části pozemku p. č.       

116/1 – část tech. vybavenost o výměře cca 7.200 m2 a část zahrada, louka, pastvina – o 

výměře cca 9.300 m2  

Zastupitelstvo ukládá nechat vypracovat znalecký posudek na celý pozemek (Ing. Baroš), 

prodej a podmínky kupní smlouvy bude projednán na příštím jednání zastupitelstva. 

Hlasování: 12 pro, 0 proti, 1 zdržení  

 

 

 

11) Odprodej části pozemku p. č. 2039/2 

 

Zastupitelstvo městyse přijalo následující usnesení: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje odprodat dílec a) oddělený z parcely p. č. 2039/2 v k. ú. 

Svitávka, zapsaný na LV č. 10001 pro k. ú. Svitávka u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 

kraj, Katastrálního pracoviště Boskovice za 240,-Kč/m2 xxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxx 

Celková výměra pozemku je 9 m2.  

Hlasování: 13 pro, 0 proti, 0 zdržení  

 

 

  12) Odprodej movitého majetku (hasiči) 
 

Zastupitelstvo městyse přijalo následující usnesení: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje odprodat ze svého majetku speciální cisternový – pěnový 

protipožární vůz – TATRA 138, ASC 32, výrobní číslo 232. Kupní cena je 70.000,-Kč. 

Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu městyse podpisem smlouvy v předloženém znění. 

Hlasování: 13 pro, 0 proti, 0 zdržení  

 

 

 

  13) Rozpočtové opatření 
 



Zastupitelstvo městyse přijalo následující usnesení: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje rozpočtové opatření č. 4, 5, 6/2012. Rozpočtová opatření 

jsou přílohou usnesení. 

Hlasování: 13 pro, 0 proti, 0 zdržení  

 

 

 

 

14) Změna odpisového plánu ZŠ Svitávka  

 

Zastupitelstvo městyse přijalo následující usnesení: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje změnu odpisového plánu na rok 2012 a dokrytí odpisů 

v částce 2.973,-Kč. K navýšení odepisovaného majetku a tím i zvýšení odpisů došlo 

rekonstrukcí sociálního zařízení na ZŠ Svitávka. 

Hlasování: 13 pro, 0 proti, 0 zdržení  

 

 

 

 

 

15) Různé  
 

15.1) 

Zastupitelstvo městyse bere na vědomí Rozhodnutí č. 11098836-SFŽP o poskytnutí podpory 

na spolufinancování projektu v rámci Operačního programu Životní prostředí z prostředků 

Státního fondu životního prostředí ČR na akci Úprava parku městyse Svitávka.Podpora ze 

SFŽP činí 102.241,-Kč. Předmětem projektu je revitalizace parku a na něj navazujícího 

lokálního biocentra v k. ú. Svitávka. V rámci realizace akce bude provedeno kácení, ošetření a 

výsadba dřevin a založení trávníku. 

 

15.2) 

Zastupitelstvo městyse přijalo následující usnesení: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje přijetí neinvestiční dotace z prostředků rozpočtu 

Jihomoravského kraje ve výši 98.500,-Kč na hospodaření v lesích. Zastupitelstvo městyse 

pověřuje starostu městyse podpisem Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje ag. č. 015630/12/OŽP v předloženém znění. 

Hlasování: 13 pro, 0 proti, 0 zdržení  

 

15.3) 

Zastupitelstvo městyse bere na vědomí schválení Vnitřní organizační směrnice č. 1/2012 o 

veřejných zakázkách dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů a předpisů souvisejících. 

 

15.4) 

Zastupitelstvo městyse bere na vědomí Zprávu z dílčího přezkoumání hospodaření městyse 

Svitávka, okres Blansko za rok 2012, které se uskutečnilo od 7. listopadu 2012 do 8. listopadu 

2012. 

 

15.5)  



Starosta městyse ukládá předsedům kontrolního a finančního výboru předložit zprávu o 

činnosti. Termín – další jednání zastupitelstva městyse 17. 12. 2012.  

 

 

      

15.6) 

Zastupitelstvo městyse bere na vědomí zprávu o hospodaření městyse, stav bankovních účtů 

k 31. 10. 2012, přehled daňových příjmů 01-10/2012. 

 

 

 

15.7) 

Zastupitelstvo městyse bere na vědomí potvrzení STRABAGu a. s., o uhrazených fakturách 

z roku 2011 a prohlášení, že nebude uplatňovat nárok na úrok z prodlení s úhradou těchto 

faktur. 

 

 

 

 

 

Zasedání ukončeno v 19.40 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

Martina Klimešová      Kamil Kupsa 

 

 

 

 

    Ing. Martin Cetkovský 

 


